

## 地域福祉活動推進事業拠点区分 事業活動計算書

(自)平成29年4月1日 (至)平成30年3月31日

甲佐町社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	1,615,500	1,697,000	81,500
	社協会費収益	1,615,500	1,697,000	81,500
	一般会費収益	1,589,500	1,633,500	44,000
	賛助会費収益	16,000	42,500	26,500
	特別会費収益	0	10,000	10,000
	団体会費収益	10,000	11,000	1,000
	分担金収益	0	232,140	232,140
	分担金収益	0	232,140	232,140
	寄附金収益	2,941,144	4,326,740	1,385,596
	寄附金収益	2,941,144	3,365,500	424,356
	一般寄附	141,144	122,500	18,644
	香典返し寄附	2,800,000	3,243,000	443,000
	経常経費寄附金収益	0	961,240	961,240
	一般寄附	0	961,240	961,240
	経常経費補助金収益	16,862,068	20,478,660	3,616,592
	市区町村補助金収益	13,667,216	13,276,300	390,916
	運営費補助金収益	13,667,216	13,276,300	390,916
	県社協補助金収益	0	1,310,800	1,310,800
	災害ボランティア活動助成金	0	1,310,800	1,310,800
	共同募金配分金収益	3,194,852	5,891,560	2,696,708
	一般募金配分金収益	3,106,052	2,801,560	304,492
	歳末たすけあい配分金収益	88,800	90,000	1,200
	災害等準備金収益	0	3,000,000	3,000,000
	受託金収益	40,733,231	21,416,336	19,316,895
	市区町村受託金収益	40,430,531	21,111,636	19,318,895
	介護予防サービス(一般高齢者)事業受託金収益	5,672,000	5,904,400	232,400
	老人いこいの家管理受託金収益	240,000	240,000	0
	地域支え合いセンター設置・運営事業受託金収益	34,518,531	14,967,236	19,551,295
	都道府県社協受託金収益	302,700	304,700	2,000
	生活福祉資金貸付事業受託金収益	86,700	124,700	38,000
	地域福祉権利擁護事業受託金収益	216,000	180,000	36,000
	事業収益	1,347,900	256,800	1,091,100
参加費収益	18,000	0	18,000	
利用料収益	1,329,900	256,800	1,073,100	
負担金収益	1,455,000	1,314,000	141,000	
負担金収益	1,455,000	1,314,000	141,000	
生活困窮者等自立相談支援事業負担金収益	1,455,000	1,314,000	141,000	
介護保険事業収益	0	5,025,870	5,025,870	
居宅介護料収益	0	3,048,090	3,048,090	
(介護報酬収益)	0	2,757,419	2,757,419	
介護報酬収益	0	1,774,904	1,774,904	
介護予防報酬収益	0	982,515	982,515	
(利用者負担金収益)	0	290,671	290,671	
介護負担金収益(一般)	0	178,086	178,086	
介護予防負担金収益(一般)	0	112,585	112,585	
居宅介護支援介護料収益	0	1,768,080	1,768,080	
居宅介護支援介護料収益	0	1,768,080	1,768,080	
その他の事業収益	0	209,700	209,700	
受託事業収益	0	209,700	209,700	

## 地域福祉活動推進事業拠点区分 事業活動計算書

(自)平成29年4月1日 (至)平成30年3月31日

甲佐町社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
	障害福祉サービス等事業収益	0	1,340,200	1,340,200
	自立支援給付費収益	0	1,294,200	1,294,200
	介護給付費収益	0	1,294,200	1,294,200
	利用者負担金収益	0	46,000	46,000
	受取利息配当金収益	0	5,192	5,192
	サービス活動収益計(1)	64,954,843	56,092,938	8,861,905
費用	人件費	48,059,766	37,569,258	10,490,508
	職員給料	36,371,594	27,541,498	8,830,096
	職員賞与	4,576,300	4,171,900	404,400
	退職給付費用	1,789,647	1,550,521	239,126
	退職給付費用	1,789,647	1,550,521	239,126
	法定福利費	5,322,225	4,305,339	1,016,886
	事業費	3,962,285	6,812,131	2,849,846
	給食費	1,057,474	1,094,821	37,347
	保健衛生費	6,480	5,973	507
	教養娯楽費	212,988	318,960	105,972
	消耗器具備品費	275,071	3,137,084	2,862,013
	保険料	90,166	136,696	46,530
	車輦費	237,117	476,370	239,253
	車輦費	33,588	223,617	190,029
	車輦燃料費	203,529	252,753	49,224
	研修研究費	0	27,609	27,609
	修繕費	22,550	0	22,550
	諸謝費	650,500	581,740	68,760
	百歳到達御祝金	80,000	90,000	10,000
	紙おむつ交換券	969,000	816,000	153,000
	香典返し	140,940	126,360	14,580
	雑費	219,999	518	219,481
	事務費	10,757,305	9,058,258	1,699,047
	福利厚生費	235,008	159,192	75,816
	職員被服費	127,400	195,320	67,920
	旅費交通費	46,250	0	46,250
	研修研究費	42,500	124,127	81,627
	事務消耗品費	347,232	559,091	211,859
	印刷製本費	390,510	356,170	34,340
	水道光熱費	40,964	31,435	9,529
	燃料費	2,974	14,256	11,282
	通信運搬費	1,177,231	644,775	532,456
	会議費	704,958	660,000	44,958
	理事・評議員会議費支出	178,200	246,400	68,200
	地域福祉推進員会議費費用	339,000	303,600	35,400
	その他会議費費用	187,758	110,000	77,758
	広報費	303,480	136,272	167,208
	業務委託費	228,744	540,178	311,434
	手数料	896,804	445,062	451,742
	保険料	625,650	629,864	4,214
	賃借料	4,466,899	2,869,691	1,597,208
	土地・建物賃借料	0	330,592	330,592
	租税公課	157,300	161,550	4,250

## 地域福祉活動推進事業拠点区分 事業活動計算書

(自 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日)

甲佐町社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
	保守料	362,815	249,309	113,506
	渉外費	25,000	76,823	51,823
	諸会費	28,000	38,000	10,000
	購読料	95,518	102,900	7,382
	車輦費	423,608	351,064	72,544
	車輦費	142,304	91,026	51,278
	車輦燃料費	281,304	260,038	21,266
	雑費	28,460	382,587	354,127
	助成金費用	1,194,270	1,174,080	20,190
	助成金費用	1,194,270	1,174,080	20,190
	地区社協助成金費用	500,000	500,000	0
	福祉団体等助成金費用	58,000	30,000	28,000
	ボランティア協力校助成金費用	180,000	180,000	0
	地域助成金費用	456,270	464,080	7,810
	負担金費用	81,000	81,700	700
	負担金費用	81,000	81,700	700
	県社協負担金費用	81,000	81,700	700
	基金組入額	0	544,942	544,942
	財政調整基金組入額	0	544,942	544,942
	減価償却費	712,356	418,471	293,885
	サービス活動費用計(2)	64,766,982	55,658,840	9,108,142
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	187,861	434,096	246,235
サービス活動外	収			
	受取利息配当金収益	5,087	1,316	3,771
	その他のサービス活動外収益	81,304	7,900	73,404
	受入研修費収益	5,000	2,000	3,000
	雑収益	76,304	5,900	70,404
	サービス活動外収益計(4)	86,391	9,216	77,175
費				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	86,391	9,216	77,175
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	274,252	443,312	169,060
特別増減の部	収			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費			
	固定資産売却損・処分損	0	42,009	42,009
	車輦運搬具売却損・処分損	0	5	5
器具及び備品売却損・処分損	0	4	4	
その他の固定資産売却損・処分損	0	42,000	42,000	
特別費用計(9)	0	42,009	42,009	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	42,009	42,009
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	274,252	401,305	127,053
繰越活動増減差	前期繰越活動増減差額(12)	37,079,746	34,999,441	2,080,305
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	37,353,998	35,400,746	1,953,252
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	1,679,000	1,679,000
	その他の積立金取崩額(16)	2,000,000	0	2,000,000
	その他の積立金積立額(17)	7,504,659	0	7,504,659
	次期繰越活動増減差額(18)=13+14+15+16-17)	31,849,339	37,079,746	5,230,407